SENADO FEDERAL

Secretaria-Geral da Mesa
Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Ofício nº 099/2024/CPIBETS

Brasília, 4 de dezembro de 2024

A Sua Senhoria o Senhor
Andrei Rodrigues
Diretor-geral da Polícia Federal

Assunto: Requisição do Policial Federal – Req. nº 214/2024 – CPIBETS

Senhor Diretor-Geral,

Para o bom andamento dos trabalhos da Comissão Parlamentar de

Inquérito criada pelo RQS 680/2024 para, “no prazo de 130 (cento e trinta) dias, com limite

de despesas de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais), investigar a crescente influência dos jogos

virtuais de apostas online no orçamento das famílias brasileiras, além da possível associação com

organizações criminosas envolvidas em práticas de lavagem de dinheiro, bem como o uso de

influenciadores digitais na promoção e divulgação dessas atividades”, submeto o pedido de

indicação de um agente especializado em crimes financeiros e lavagem de dinheiro para

auxiliar nos trabalhos do colegiado com análise de quebras de sigilos e de relatórios de

inteligência financeira.

Atenciosamente,

SENADOR DR. HIRAN
Presidente da CPIBETS

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 693D3CA6006691CE.

00100.215429/2024-57